mendapatkan pendidikan yang mengarahkan pada perilaku mulia sebagaimana yang telah Allah

ajarkan melalui Rasulullah SAW.

2. Biografi ‘Umar bin Ahmad Baraja

Baraja bernama lengkap Syeikh ‘Umar bin Ahmad Baraja yang dikenal dengan sebutan

Ahmad Baraja. ‘Umar bin Ahmad Baraja lahir di Kampung Ampel Maghfur pada tanggal 10

Jumadil Akhir 1331 H atau 17 Mei 1913 M.21 ‘Umar bin Ahmad Baraja merupakan keturunan

ulama ilmu nahwu dan fiqih bernama Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja. ‘Umar bin Ahmad

Baraja berasal dari kota Seiyun Hadramaut, Yaman. ‘Umar bin Ahmad Baraja memiliki nenek

moyang yang ke-18 bernama Syaikh Sa’ad sebagai mata rantai keturunan yang bertemu pada